
 

STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA 

C A L T A G I R O N E 
Partita IVA N.00516680873 

 

Determinazione  N. 81 dell'anno 2016 
 

OGGETTO: Liquidazione WILEY Publishing Asia PTY LTD - (Pubblicazione articolo 

scientifico su Australian Journal of Grape and Wine Research) 

 

L'anno duemilasedici il giorno Trenta del mese di Maggio 

 

IL DIRETTORE 

 

 Giusta delibera commissariale n. 18/2012 del 29.10.2012 avente per oggetto "Incarico 

direzione dell’Ente – Determinazioni - affidamento"; 

 Premesso che uno dei fini istituzionali dell'Ente è favorire la diffusione dei risultati della 

ricerca, anche per finalità culturali e didattiche, attraverso pubblicazioni, riunioni, simposi, 

conferenze, corsi ed ogni altra attività utile; 

 Premesso altresì che il Direttore dell'Ente, Dott. Venora Gianfranco, in collaborazione con 

personale tecnico-scientifico di altre istituzioni come il Centro Conservazione Biodiversità (CCB), 

Dipartimento di Scienze della Vita e dell'Ambiente, Università degli Studi di Cagliari (Dott. 

Martino Orrù, Dott. Oscar Grillo, Prof. Gianluigi Bacchetta)  ha elaborato  il seguente 

manoscritto: 

- Seed morpho-colorimetric analysis by computer vision a helpful tool to identify grapevine (Vitis 

vinifera L.) cultivars -  

 Ravvisata la necessità di pubblicare il summenzionato manoscritto,  sull'Australian Journal 

of Grape and Wine Research, che è una nota rivista internazionale membro dell'Australian Society 

of Viticulture and Oenology, fondata nel 1980 come organizzazione non-politica per servire gli 

interessi dei produttori e viticoltori che praticano, favorendo lo scambio di informazioni tecniche; 

 Visto il modulo per il consenso alla pubblicazione e l'impegno a pagare la somma di A$400 

dal titolo: "Seed morpho-colorimetric analysis by computer vision a helpful tool to identify 

grapevine (Vitis vinifera L.) cultivars " trasmesso dalla casa editrice WILEY Publishing Asia 

PTY LTD e sottoscritto dal dott. Venora Gianfranco, (per accettazione) il 25/06/2015 ed assunto 

al protocollo dell'Ente il 25/06/2015 al n.548/15; 

 Vista la fattura del 14/10/2015 n. 26861 emessa dalla casa editrice Wiley-Blackwell - 

Australia dell'importo di AUD 400 e relativa alla pubblicazione sul Volume 21, Issue3 (articolo 

numero: 12153) dell'articolo scientifico: "Seed morpho-colorimetric analysis by computer vision a 



helpful tool to identify grapevine (Vitis vinifera L.) cultivars " sulla rivista scientifica "Australian 

Journal of Grape and Wine Research "; 

 Visto il modulo di disposizione di pagamento a favore dell'Estero - WILEY Publishing Asia 

PTY LTD  Australia - sottoscritto dal Direttore dell'Ente, Dott. Venora Gianfranco, e trasmesso il 

26/04/2016 all'Unicredit - Istituto di credito che gestisce il servizio di cassa dell'Ente; 

 Visto il dettaglio dei sospesi giornalieri n. 134 del 06/05/2016, estrapolato dalla pagina web 

del TLQweb-Enti, dell'importo di € 283,05 e relativo al bonifico estero a favore del WILEY 

Publishing Asia PTY LTD  Australia corrispettivo in euro di AUD 400;  

 Vista la nota n. 431 del 16/05/2016  con cui il Direttore dell'Ente, Dott. Venora Gianfranco, 

chiede all'Amministrazione vigilante l'autorizzazione alla gestione provvisoria dell’esercizio 

finanziario 2016, per il mese di Maggio 2016; 

 Vista la nota n. 2638 del 24/05/2016 dell'Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello 

Sviluppo rurale e della Pesca Mediterranea – Dipartimento Regionale dell’Agricoltura – Servizio 6 

Innovazione, Ricerca, Assistenza tecnica e Divulgazione Agricola - UO S6.04 - Vigilanza e 

Controllo Enti Collegati del settore Agricolo -  assunta al protocollo dell'Ente con il n. 459/16 del 

24/05/2016, che autorizza l'Ente alla gestione provvisoria dell’esercizio finanziario fino al 

31/05/2016, nelle more dell'approvazione da parte dell'Organo Tutorio del Bilancio Consuntivo 

anno 2014;    

  Vista la determinazione n. 171 del 30/12/2015 avente per oggetto:  Impegno di spesa ed 

accertamento di entrate nei vari capitoli del Bilancio di Previsione 2015 a chiusura dell’esercizio 

finanziario”; 

  In conformità alle premesse: 

D E T E R M I N A  

 Art. 1) Di regolarizzare il provvisorio in uscita n. 134 del 06/05/2016, estrapolato dalla 

pagina web del TLQweb-Enti, dell'importo di 283,05 e relativo al bonifico estero a favore della 

casa editrice WILEY Publishing Asia PTY LTD  - Australia corrispettivo in euro di AUD 

400,00. 

 Art.2) Di pubblicare, successivamente, la presente determinazione, in ottemperanza alle 

disposizioni di cui al D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, sul sito web dell'Ente. 

 Il Direttore 

 (Dott.Venora Gianfranco) 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993) 

 

 


	STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA
	C A L T A G I R O N E
	IL DIRETTORE

